Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que seja

acionado o DEMCOVE, com a finalidade de providenciar a dedetização da sede da

Associação Protetora dos Animais – APA, tendo em vista que apareceram muitos

escorpiões e ratos no local, o que poderá colocar em risco a saúde das pessoas que

ali trabalham e também dos munícipes da vizinhança local.

É importante salientar que a entidade presta relevantes serviços ao

município no controle de animais e passa por dificuldades financeiras, o que a

impede de bancar com os custos da dedetização, caso tenha que contratar uma

empresa particular e o Departamento de Controle de Vetores pertence ao município

e está capacitado para fazer o serviço.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de dezembro de 2017.

MARCOS RUI GOMES MARONA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 319/2017

Recebida em 04/12/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
04/12/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..